

Programbeskrivning

Specialistsjuksköterska med inriktning mot distriktssköterska - avancerad vård i hemmet, 75 hp

VAVIH - VT25

Beslutande	Institutionsnämnden
Dokumentansvarig	Yvonne Tegelström, inriktningsansvarig
Version	1
Fastställdedatum	2023-12-08

*Mall för programbeskrivning är beslutad i Forsknings- och utbildningsnämnden
HV 2022/508, 2022-09-21, redaktionell ändring 2022-10-25.*

*Programbeskrivningen är ett komplement till utbildningsplanen som är det juridiskt
bindande dokumentet.*

Grunddata

Institution	Intuitionen för Hälsovetenskap
Avdelning	Avdelning för omvårdnad på avancerad nivå
Programnamn, svenska	Specialistsjuksköterska med inriktning mot distriktssköterska avancerad vård i hemmet
Programnamn, engelska	Specialist Nursing Programme with specialization in Primary Health Care- Advanced Nursing in Home Care
Högskolepoäng (hp)	75
Nivå (grund, avancerad)	Avancerad
Behörighetskrav, svenska	Av Socialstyrelsen utfärdad legitimation som sjuksköterska och minst ett års yrkeserfarenhet som sjuksköterska samt kandidatexamen med huvudområdet omvårdnad eller motsvarande
Behörighetskrav, engelska	A license as a nurse issued by the National Board of Health and Welfare and at least one year of professional experience as a nurse and a bachelor's degree with a main field of study nursing or equivalent
Huvudområde, svenska	Omvårdnad
Huvudområde, engelska	Nursing
Examen, svenska	Specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot distriktssköterska-Avancerad vård i hemmet Filosofie magisterexamen med huvudområdet omvårdnad.
Examen, engelska	Postgraduate Diploma in Specialist Nursing - Primary Health Care Degree of Master of Science (60 credits) with a major in Nursing
Studietakt (helfart, halvfart)	Hel- och Halvfart
Undervisningsform (campus, distans)	Campus och distans
Undervisningsspråk (sv, eng)	Sv och Eng

Övergripande programinformation

Specialistsjuksköterskeprogrammet med inriktning avancerad vård i hemmet omfattar 75 högskolepoäng. Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) utgör 9,5 högskolepoäng. Programmet, är en akademisk yrkesutbildning på avancerad nivå som leder till en specialistsjuksköterskeexamen med inriktning mot distriktssköterska-avancerad vård i hemmet och som även ligger till grund för en generell examen i huvudområdet omvårdnad på magisternivå. Programmet är campusförlagt på Högskolan Väst men genomförs även som en campusförlagd distansutbildning från Campus Västervik med hjälp av hybridsalar. Programmet genomförs med studier på helfart och halvfart. Samtliga kurser i programmet ges på halvfart. Vid helfartsstudier studerar du under ett och ett halvt år och två och ett halvt år vid halvfartsstudier. I utbildningen ingår 6 kurser varav en är en kurs i förskrivningsrätt som omfattar 15 hp. Ett självständigt arbete (examensarbete) på avancerad nivå omfattande 15 högskolepoäng ingår, där du fördjupar kunskapen inom ett självvalt område inom huvudområdet omvårdnad med inriktning avancerad vård i hemmet.

Översikt över specialistsjuksköterskeprogrammet Distriktssköterska – avancerad vård i hemmet på halvfart. Alla kurser ges på halvfart. Vid helfartsstudier läses två kurser parallellt.

Inriktning Distriktssköterska – Avancerad vård i hemmet

År 1. Hel-och Halvfart	Medicinsk vetenskap: Förskrivning av vissa läkemedel 15 hp		
År 1. Hel- och halvfart	Specialistsjuksköterskans funktion med inriktning mot avancerad vård i hemmet 15 hp varav 4hp utgörs av VFU	Omvårdnad vid komplexa vårdbehov i hemmet, 15 hp varav 4,5 hp utgörs av VFU	
År 2. Helfart År 3. halvfart	Vetenskapliga metoder för specialistsjuksköterskan, 7,5hp	Leda och utveckla omvårdnad inom specialistsjuksköterskans ansvarsområde, 7,5hp varav 1,5 hp utgörs av VFU	Examensarbete i omvårdnad, magister / Specialistsjuksköterska med inriktning distriktssköterska- Avancerad vård i hemmet 15hp

Distriktssköterskeprogrammet med inriktning avancerad vård i hemmet syftar till att du som student förvärvar fördjupade kunskaper, färdighet och förmågor som krävs för att kunna arbeta som distriktssköterska-avancerad vård i hemmet. Studierna kännetecknas av aktivt kunskapssökande, problemlösning och reflektion.

Arbetsformerna varierar mellan individuellt arbete, arbete i studiegrupper, workshops, seminarium och föreläsningar samt genomförande av komplexa vårdsituationer på vårt högteknologiska kliniska lärcentrum (KLC). Genom hela utbildningen till distriktsköterska-avancerad vård i hemmet hålls en arbetslivsnära profil där lärandet ses som en process där teori och praktiskt handlande integreras. Kurserna bygger successivt på varandra där ett tidigare studerat område kan betraktas ur ett nytt perspektiv och därmed ge fördjupad förståelse. I varje kurs sker ett integrerat lärande där teoretiska frågeställningar studeras och omsätts i praktisk handling eller genom att autentiska komplexa situationer/problem, även med ofullständig information analyseras och studeras teoretiskt, för att sedan återkopplas till och användas i arbetslivet.

Studieuppgifterna kommer att bearbetas och utvecklas i relation till respektive kursers innehåll, dels via diskussioner i diskussionsforum med andra studenter, dels vid lärarledda seminarier i en virtuell miljö, medan andra uppgifter genomförs i samband med VFU. Genomgående i utbildningen utvecklar Du din självständighet och förmåga som distriktsköterska med inriktning avancerad vård i hemmet att bedöma och hantera komplexa frågeställningar genom integrering av teori och empiri.

Utbildningen kräver att Du har tillgång till dator, webbkamera, mikrofon och internetuppkoppling med kapacitet för att kunna ta del av filmade inslag, PDF-dokument och webbaserade möten, seminarier och examinationer.

Utbildningens innehåll, struktur och progression

Utbildningen genomförs på helfart och halvfart och är campus förlagd. Utbildningen ger en fördjupning inom huvudområdet omvårdnad, för att Du som distriktsjuksköterska självständigt ska kunna arbeta och bedriva utveckling inom området. Distriktsköterskans arbetsområde omfattar hälsofrämjande och förebyggande insatser samt omvårdnad till personer med komplexa vårdbehov. Den verksamhetsförlagda utbildningen tillhandahålls av det lärosäte där Du är antagen. VFU genomförs i delkurserna Specialistsjuksköterskans funktion med inriktning mot avancerad vård i hemmet, Omvårdnad vid komplexa vårdbehov i hemmet och Organisation, utveckling och ledarskap med inriktning avancerad vård i hemmet.

I samband med introduktionen av kursen SPA601 i termin två kommer basgrupper att bildas. Basgruppen är till största del utgångspunkten för diskussioner och uppgifter i de olika kurserna. Varje basgrupp tilldelas en lärare som mentor. Syftet med

mentorskapet är att främja kommunikationen mellan studenter och lärare, och att stödja den individuella lärprocessen under hela utbildningen.

I varje kurs sker ett arbetsintegrerat lärande (AIL) där teoretiska frågeställningar studeras och omsätts i praktisk handling eller genom att autentiska komplexa situationer/problem, även med ofullständig information analyseras och studeras teoretiskt, för att sedan återkopplas till och användas i arbetslivet. Studieuppgifterna bearbetas och utvecklas i relation till respektive kursers innehåll, dels via diskussioner i diskussionsforum med andra studenter, dels vid lärarledda seminarier i en virtuell miljö, medan andra uppgifter genomförs i samband med VFU. På detta sätt kommer Du att ta del av komplexa situationer hämtade från olika kontexter, vilka kan fördjupa egen kunskap och också tillämpas i nya och bredare sammanhang, så kallad transfer of knowledge.

Utbildningsprogrammet som helhet belyser omvårdnaden vid komplexa omvårdnadsbehov i hemmet ur ett hälsofrämjande omvårdnadsperspektiv och syftar till att ge fördjupade kunskaper, färdigheter och förmågor som krävs för att kunna arbeta som distriktsköterska med inriktning avancerad vård i hemmet. Utbildningen kommer att förbereda dig på att möta de krav som framtidens hälso- och sjukvård ställer på specialistsjuksköterskans förmåga att leda och utveckla omvårdnaden som distriktsköterska. Därför ställs stora krav på förmåga till självständighet, förmåga att hantera komplexa företeelser och frågeställningar såväl som forsknings- och utvecklingsarbete. Ett övergripande mål med utbildningen är att Du ska utveckla fördjupade kunskaper i hälsofrämjande och riskförebyggande arbete på individ- familje- och gruppnivå samt se till komplexa somatiska och/eller psykiatriska sjukdomstillstånd ur såväl nationellt som internationellt perspektiv. Utbildningen ska vidare utveckla Din förmåga att självständigt, samt i samråd med patient och/eller närstående bedöma, planera, utvärdera och utveckla sådana hälsofrämjande omvårdnadsåtgärder som tillvaratar det friska hos individen.

Programmet ger dig kunskap om att använda medicinteknisk utrustning på ett aseptiskt och patientsäkert sätt vid avancerad vård i hemmet. Vidare får Du kunskap om att initiera, genomföra, analysera och dokumentera kliniska bedömningar med hänsyn till patientens diagnos, symtom, besvär och ordinerad behandling. Du får kunskap om att bedöma, ge råd och ordinera vaccin till barn och vuxna utifrån specialistsjuksköterskans ordinationsrätt samt observera, bedöma och utvärdera vårdbehov, habilitering och rehabilitering vid avancerad vård i hemmet. Vidare kommer du att få kunskap om barns utveckling, barns- och ungdomars hälsa/ohälsa samt elevhälsa. Utbildningen ska även ge förutsättningar att som

specialistsjuksköterska inom avancerad vård i hemmet utöva ett pedagogiskt ledarskap, samordna åtgärder inom verksamhetsområdet, samt utveckla förmågan att samverka med individer, närstående, personal inom området såväl som med andra professioner inom vård- och omsorg.

Utbildningsprogrammet har därutöver som målsättning att bidra till insikt om vikten av att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö, ekonomisk och social välfärd samt rättvisa, ökad medvetenhet om genus, jämställdhet och likabehandling.

Utbildningens forskningsanknytning

Genomgående i utbildningens kurser knyts aktuella relevanta vetenskapliga artiklar och forskning till vård och omvårdnad av personer med komplexa vårdbehov.

Du kommer under utbildningen att koppla dina uppgifter till nationell och internationell forskning för att analysera och problematisera personer med komplexa vårdbehov. Det kan innebära att Du som student självständigt får söka efter vetenskapliga artiklar i relation till uppgifter.

Du kommer också att få reflektera över det vetenskapliga förhållningssättets betydelse för utveckling av kunskap inom omvårdnad av personer med komplexa vårdbehov i hemmet samt det egna professionella förhållningssättet som distriktssköterska inom avancerad vård i hemmet.

Programmet bygger på ett studentcentrerat synsätt som innebär att Du som student ges frihet att söka kunskap och ta ansvar för lärandet och din personliga utveckling. Målet är att Du ska skaffa dig handlingsberedskap för att delta i utveckling av ett föränderligt samhälle. Den pedagogiska grundsynen inom programmet innebär att:

- Lärandemiljön ska främja ett aktivt kunskapssökande och ett egenansvar som student.
- Lärprocesserna och examinationsformerna ska bidra till utveckling av din förmåga till kritiskt tänkande, problemlösning, djupinlärning och förståelse.
- Lärprocesser som främjar utvecklingen av ett professionellt förhållningssätt i arbetet med komplexa vårdbehov i hemmet.
- Det vetenskapliga förhållningssättet är en naturlig del i lärandet.

- Den verksamhetsförlagda utbildningen ska ge möjligheter till att observera, bedöma, analysera, genomföra, utvärdera och reflektera över olika aspekter i omvårdnad av betydelse för hög kvalitet i arbetet.

Den pedagogiska grundsynen konkretiseras genom arbetsformer som stöder läroprocesser. Arbetsformerna kan variera mellan individuellt arbete, arbete i olika gruppkombinationer, seminarier, workshops, inlämningsuppgifter och föreläsningar. Studierna kännetecknas av aktivt kunskapssökande, problemlösning och reflektion. Kunskap innebär att förstå något på ett nytt och annorlunda sätt och innebär att Du som person utvecklas i ditt förhållningssätt. För att i efterhand kunna se ditt eget lärande och utveckling är reflektioner kring det du lärt dig viktigt. Reflektionerna kan samlas i ett dokument som kallas "Portfolio". I den andra kursen Specialistsjuksköterskans funktion med inriktning mot avancerad vård i hemmet kommer portfolion att introduceras som du sedan kan använda dig av för egen reflektion i följande kurser i programmet.

Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat lärande¹

Denna akademiska yrkesutbildning förbereder dig för att möta de krav som framtidens hälso- och sjukvård ställer på specialistsjuksköterskors förmåga att leda och utveckla omvårdnaden inom området distriktsköterska avancerad vård i hemmet. Studierna i omvårdnad, på avancerad nivå, fokuserar på specialistsjuksköterskans självständiga omvårdnadsansvar kopplat till komplexa problem och vårdbehov, samt vetenskapligt och professionellt förhållningssätt. Enligt Högskolan Väst är syftet med arbetsintegrerat lärande att HV tillsammans med omgivande samhälle vill ge förutsättningar till kunskap, kompetens och lärande samt öka tillgängligheten att studera. I mötet mellan dig som student, akademien, arbetslivet och samhället utvecklas insikter och problemlösningar som kan möta aktuella och framtida samhällsbehov och utmaningar.

Hållbar utveckling

Programmet har som målsättning att bidra till insikt om vikten av att främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en

hälsosam och god miljö, ekonomisk och social välfärd samt rättvisa, ökad medvetenhet om genus, jämställdhet och likabehandling.

Under programmets olika kurser knyts mål/delmål utifrån de 17 hållbarhetsmålen i Agenda 2030 för hållbar utveckling genom seminarium och i workshops. Det kan till exempel handla om hållbarhet vid våld i nära relationer, samhällsperspektiv, kulturella aspekter, jämställdhet samt normer som kan relateras till personer som har komplexomvårdnadsbehov i hemmet. Du kommer också att få reflektera över och diskutera hur omvårdnaden av personer med komplexa omvårdnadsbehov kan bli ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbart.

Internationalisering

Vid studier på avancerad nivå inom specialistsjuksköterskeprogrammen finns ett etablerat internationellt samarbete med universitet och vårdverksamheter i flera länder. Dessa är de nordiska länderna och Litauen samt Skottland, Portugal, Indien, Italien och Namibia. Du som student ges möjlighet att genomföra din VFU eller skriva ditt examensarbete på något av universiteten. Det finns möjlighet att genomföra teoretiska kurser på några av partneruniversiteten. Vi erbjuder våra studenter möjligheten att delta i webbseminarier med partners, vilket bidrar till en internationell samt interkulturell dimension till utbildningen. Vid institutionen för hälsovetenskap finns en möjlighet för studenter att få ett Certificate of International Merits (CIM). Ett CIM utgör en möjlighet för dig som student att erhålla internationell erfarenhet och få ökad kunskap kring globala frågor. Syftet är att ge möjlighet att synliggöra sina internationella erfarenheter, utveckla sin kulturella förståelse, stimuleras till internationella kontakter och möjligheten att förbereda sig själv inför arbete i internationella miljöer. CIM utgår från att studenten deltar i tre eller fyra internationella aktiviteter, vilka ser olika ut om det sker utomlands eller i Sverige. Konkreta CIM-aktiviteter kan vara att studenten åker på ett utbyte, deltar i en sommarkurs, gör sitt examensarbete utomlands, besöker internationella konferenser, workshoppar och web-seminarier, tar på sig mentorskap åt en internationell student, deltar i föreläsningar med internationell prägel och i aktiviteter som anordnas av International Office.

Övrig information

Inom avancerad vård i hemmet ansvar du som distriktsköterska för omvårdnad av patienter med komplexa vårdbehov i samband mellan patienter, närstående och

familj. Du kommer även att samarbeta med andra professioner kring patientens vård i hemmet så som distriktsläkare, arbetsterapeuter, sjukgymnaster samt palliativa team. Du kommer att få med dig kunskap om barns utveckling, barnhälsovård samt elevhälsa. Efter gått utbildningen till specialistsköterska mot inriktning distriktsköterska avancerad vård i hemmet kan du arbeta inom kommunal hälso-och sjukvård samt inom primärvården.